

وحدت محمودی اقتصاددان مطرح کرد

اگر مسیر ونزوئلا را برویم دچار فروپاشی اقتصادی می‌شویم

فضای مه‌آلود اقتصاد کشور چه اثری روی فعالیت‌های ساختمانی گذاشت؟

ریز نوسان صنعت ساخت با تغییر انتظارات تورمی

بازار ساخت و ساز نیز همچون سایر بازارها در آبان سال جاری دستخوش رشد قیمت‌ها شد و همین عامل منجر به پهبود ۸ واحدی عدد شاخص کل ساختمانی نسبت به مهر ماه شد و به عدد ۴۵،۷۸ رسید. رشد قیمت نهاده‌ها و محصولات ساختمانی، با توجه به تورم ماهانه ۲،۱ درصدی آبان، بیشتر تحت تاثیر پیش‌بینی‌ها و انتظارات از تورم در آینده است. انتظاراتی که تحت تاثیر نااطمینانی‌های ناشی از تحولات سیاست داخلی و بین‌المللی افزایش یافته است...

«تعادل» بررسی می‌کند سد سودسازی جدید برای صنایع

فصل سرما بازمراه راه رسید و مشکل صنایع دوچندان شده در فصل سرما گاز کشور همیشه با مشکل مواجه می‌شود و در برخی اوقات گاز خانگی و حتی صنایع قطع می‌شود. این مشکل قطعی گاز صنایع دانسان هر سال و تقریباً وضعیت وخیمی را برای صنایع می‌دهد و به نوعی صنایع را با زیان روبه‌رو می‌کند. اکنون نیز برخی از پتروشیمی‌ها با قطع گاز مواجه شده‌اند البته این قطعی گاز تکذیب شده و قرار است با برنامه از پیش تعیین شده گاز صنایع قطع شود.

عوامل زیانده‌ی فزاینده‌ی خودروسازان کدامند؟

شروط حذف قیمت‌دستوری خودرو

طبق بررسی‌های انجام شده، مهم‌ترین عامل زیانده‌ی فزاینده‌ی خودروسازان و افت کیفیت محصولات، سیاست قیمت‌گذاری دستوری خودروسازان است که از سال ۱۳۹۱ دامن این صنعت را گرفته است. به همین منظور، در یک گزارش پژوهشی برای بهبود شرایط رقابت و زمینه‌سازی جهت حذف سیاست قیمت‌گذاری دستوری، راه‌حل‌های عملیاتی را در چهار حوزه «حضور دولت در مدیریت خودروسازی»، «قابلیت‌گذاری»، «حذف قیمت‌گذاری» و «افزایش کیفیت خودروسازان» به این ترتیب سیاست‌گذار پیشنهاد شده است. به این ترتیب برای افزایش رقابت در صنعت خودروسازی کشور، دولت باید سیاست‌های تابعه خود، حداقل در یکی از دو قطب خودروسازی کشور (ایران خودرو و سایپا) را به صورت کامل به بخش خصوصی واگذارد و به هیچ نحوه در حق رأی و حق جریان نقدی آن نفوذی نداشته باشد. هم‌زمان در بازارهای ۱۰ ساله، تعرفه خودروسازان وارداتی به صورت پله‌ای

یادداشت ۲- بردن فنر تورم در سال ۱۴۰۲

درصدی، رشد اقتصادی ۸ درصدی، سیاست پولی و ارزی منسجم، اشتغالزایی ۱،۵ میلیون، ساخت مسکن یک میلیونی و... بود؛ اما هیچ کدام از این گزاره‌ها در اقتصاد ما طی بیش از ۱۶ ماه گذشته محقق نشده است. در حال حاضر بانک مرکزی سیاست پولی خود (افزایش نرخ بهره مهم‌ترین بخش آن است) را رها کرده و سر خود را به امور بی‌اهمیت مثل حمایت از فرزندآوری و... مشغول داشته است. این روند باعث شده تا سیستم بانک‌ها قفل شود و هیچ بانکی به تولید و بخش واقعی اقتصاد تسهیلات ندهد. این نوع تصمیم‌سازی‌ها باعث خواهد شد تا فنر نقدینگی دوباره در سال ۱۴۰۲ ببرد و ناگهان کشور با تورم افسارگسیخته مواجه شود. واقعیتی که رشد نقدینگی و رشد پایه‌نمایان می‌کند، آن است که تورم در اقتصاد ایران نهادینه شده است و این روند ادامه خواهد داشت. متأسفانه دولت تصور می‌کند، اگر بتواند تورم ۴۵ درصدی را به ۴۳ درصد برساند، فتح الفتوح کرده است. در حالی که یک چنین امری فایده چندانی ندارد و در دردی از کسی دوا نمی‌کند. دولت باید بتواند شاخص‌های اقتصادی را در مسیر احیای اقتصاد بهبود و بازار کسب و کار را بهبود ببخشد. تا دولت رشد اقتصادی مستمر ایجاد نکند و نقدینگی خود را کنترل نکند (که در این اقتصاد به خاطر شکاف بودجه ناممکن است)، نمی‌تواند قومی رو به جلو برای بهبود شاخص‌ها برآورد. اما ممکن است برخی این پرسش را مطرح کنند که چشم‌انداز شاخص‌های اقتصادی در سال ۱۴۰۲ چگونه خواهد بود؟ در سال ۱۴۰۲ احتمال بروز مشکلات اقتصادی عمیق‌تر وجود دارد. چرا که احتمال کسری بودجه با وضع فعلی بالاست. از سوی دیگر تورم هم نشانه‌ای برای عقب‌نشینی از خود نشان نداده است. دولت در حوزه نقدینگی، رشد قیمت‌ها، نرخ ارز و... سیاست‌ساز کوپ را در پیش قرار داده است. این گزاره‌ها یعنی اینکه در سال آینده فنر سرکوب قیمت‌ها از جا می‌پرد. با رشد فنر شاخص‌ها، یعنی تورم بیشتر، رشد نقدینگی افزون‌تر، رشد اقتصادی کمتر و ارز گران‌تر. همه این نشانه‌ها را اگر قرار باشد در زندگی خانوارها تحلیل کنیم، یعنی فقر بیشتر و قدرت خرید کمتر.

تقابل

نیاز اقتصاد ایران

وزیر ارتباطات از افزایش تعرفه تلفن ثابت حمایت کرد

اگر منابع مخابرات تأمین نشود ورشکست می‌شود

محسن رضایی، معاون اقتصادی رییس جمهور:
فراریان مالیاتی عامل تورم هستند!
اعتراف تلویحی به استقراض یا مقصریابی جدید؟



یادداشت ۱- کوبین و ایده معیشت حداقلی به جای رفاه

یادداشت ۳- فراموشی درآمدهای پایدار

یکی از اصلی‌ترین معضلاتی که در تمام سال‌های گذشته اقتصاد ایران با آن مواجه بوده، بحث وابستگی به درآمد نفت است. در واقع پول نفت می‌توانست برای سامانیدن آن برای توسعه زیرساخت‌ها و حرکت به سمت بازارهای جهانی استفاده کنیم اما آنچه که در عمل رخ داده، فاصله گرفتن از این دیدگاه توسعه‌محور بوده است. استفاده از پول نفت در بودجه جاری بود. در تمام این سال‌ها دولت‌های مختلف در اقتصاد ایران برای راحتی بیشتر و فرار از اهداف کلان ملی، بودجه جاری از هزینه‌های زیرساختی پرتلاشی بود که در حال حاضر هزینه ثبت‌نام با تأخیر از منوع دکتری افزایش یافته و داوطلبان موظف به پرداخت ۶۲۸ هزار تومان پیش‌ثبت‌نام در این فرآیند می‌باشند. اما علت این افزایش هزینه عجیب چیست؟ آیا نوع بیسکویت و آب معدنی‌ای که به عنوان پذیرایی به داوطلبان با ثبت‌نام موخر داده می‌شود متفاوت از سایرین است یا شاید سازمان سنجش هم‌اسیر تورم افسارگسیخته این روزها و نرخ صعودی ارز شده و می‌بایست کاغذ و تمهیدات آزمون‌هایی را به نرخ بالاتری تهیه کند؟ فرآیند این مباحث، معیار اعلام عدد ۶۲۸ چیست؟ سوالی که ذهن نگارنده را درگیر کرد، این بود که چرا عدد قبلی ضرب در ۲ نشده که راحت تر اسباب نقد تمام‌بازاج شود. این افزایش نرخ بدون معیار، تبعیض در حق داوطلبان است و دستگاه‌های نظارتی باید با این مقوله غیر قانونی برخورد جدی کنند و در آینده چنین بدعتی روی ندهند. در ادامه بپردازیم به مقوله جناب عباسستانی، عضو ای مجلس خواهان خودروی دنا پلاس! ابتدائاً باید بگوییم، در زندگی اجتماعی بنابه سیره عقلای و سایر تأکیدات فقهی و قانونی اعمال انسان مباح است و افراد در برابر هم و حاکمیت از حقوق یکسان برخوردارند که این امر در موارد متعددی در قوانین موضوعه کشور مورد تأکید قرار گرفته است. لذا بنا به متون قانونی و عرف سالم و سلیمین باید بگوییم که هر نوع اقدام محدودکننده و ممنوع و سالب آزادی باید به حکم قانون باشد که محوریت اجتماعی نیز از این قاعده مستثنی نیست. این روزها هر چه ما تلاش می‌کنیم که با حکومت آزادی و دموکراسی فضای کشور تلطیف شود، برخی افاضت‌بی‌تدبیر دارند...

سامانه پیامکی روزنامه تعادل

به شماره ۳۰۰۰۵۳۲۰ در دسترس شماست

مخاطبان عزیز می‌توانند نظرها، انتقادات و پیشنهادهای خود در مورد مطالب مختلف روزنامه را با ذکر جزئیات به این سامانه پیامک نمایند.

یادداشت ۴- آب معدنی ویسکویت ۶۲۸ هزار تومان

آب معدنی ویسکویت ۶۲۸ هزار تومان

نطقه گفتار را با سخن گوهریار آقای عباسستانی متعقد می‌کنم؛ اما کدام عباسستانی، همان نماینده سلیزلی حوزه انتخابیه مسرزوار در مجلس شورای اسلامی: «بی‌حجاب باید از خدمات اجتماعی محروم شود». مدتی است که سازمان سنجش آموزش کشور، به داوطلبان آزمون دکتری لطفی ویژه داشته‌اند بنابراین اعلام این سازمان، امکان ثبت‌نام مجدد برای آن دسته از داوطلبانی که سابقاً ثبت‌نام آزمون جا ماندند فراهم شده است. اما جالب است، هزینه ثبت‌نام در موعد مقرر قانونی ۳۷۸ هزار تومان بود که در حال حاضر هزینه ثبت‌نام با تأخیر از منوع دکتری افزایش یافته و داوطلبان موظف به پرداخت ۶۲۸ هزار تومان پیش‌ثبت‌نام در این فرآیند می‌باشند. اما علت این افزایش هزینه عجیب چیست؟ آیا نوع بیسکویت و آب معدنی‌ای که به عنوان پذیرایی به داوطلبان با ثبت‌نام موخر داده می‌شود متفاوت از سایرین است یا شاید سازمان سنجش هم‌اسیر تورم افسارگسیخته این روزها و نرخ صعودی ارز شده و می‌بایست کاغذ و تمهیدات آزمون‌هایی را به نرخ بالاتری تهیه کند؟ فرآیند این مباحث، معیار اعلام عدد ۶۲۸ چیست؟ سوالی که ذهن نگارنده را درگیر کرد، این بود که چرا عدد قبلی ضرب در ۲ نشده که راحت تر اسباب نقد تمام‌بازاج شود. این افزایش نرخ بدون معیار، تبعیض در حق داوطلبان است و دستگاه‌های نظارتی باید با این مقوله غیر قانونی برخورد جدی کنند و در آینده چنین بدعتی روی ندهند. در ادامه بپردازیم به مقوله جناب عباسستانی، عضو ای مجلس خواهان خودروی دنا پلاس! ابتدائاً باید بگوییم، در زندگی اجتماعی بنابه سیره عقلای و سایر تأکیدات فقهی و قانونی اعمال انسان مباح است و افراد در برابر هم و حاکمیت از حقوق یکسان برخوردارند که این امر در موارد متعددی در قوانین موضوعه کشور مورد تأکید قرار گرفته است. لذا بنا به متون قانونی و عرف سالم و سلیمین باید بگوییم که هر نوع اقدام محدودکننده و ممنوع و سالب آزادی باید به حکم قانون باشد که محوریت اجتماعی نیز از این قاعده مستثنی نیست. این روزها هر چه ما تلاش می‌کنیم که با حکومت آزادی و دموکراسی فضای کشور تلطیف شود، برخی افاضت‌بی‌تدبیر دارند...

سازمان پیمان مولاوی

پیمان مولاوی

یادداشت ۵- بورس ارزنده است

بورس ارزنده است

بهرغم افت و خیزهایی که بورس طی ماه‌های گذشته تجربه کرده به جرات می‌توان گفت بورس همچنان ارزنده است چرا که سودآوری شرکت‌ها با کاهش مواجه نشده و وقتی قیمت تابلوی شرکت‌ها را با سوددهی نگاه می‌کنید ۲ برابر آنها نشان دهنده ارزندگی بازار است. در حال حاضر ۲ برابر بیشتر سهام‌های سودآور ۵ ساله گذشته همواره بوده است و چون از لحاظ ۲ برابر ۶ برابر است نشان دهنده ارزندگی بازار است. بنابراین به خاطر سوددهایی که کمابest ۱۴۰۱ در بازار وجود دارد و برآوردی که بازار برای سود ۱۴۰۱ دارد قابل شرکت‌ها ۲ برابر ۶ برابر نشان دهنده ارزندگی بازار است. بنابراین به خاطر سوددهایی که کمابest ۱۴۰۱ در بازار وجود دارد و برآوردی که بازار برای سود ۱۴۰۱ دارد قابل شرکت‌ها ۲ برابر ۶ برابر نشان دهنده ارزندگی بازار است. بنابراین به خاطر سوددهایی که کمابest ۱۴۰۱ در بازار وجود دارد و برآوردی که بازار برای سود ۱۴۰۱ دارد قابل شرکت‌ها ۲ برابر ۶ برابر نشان دهنده ارزندگی بازار است. بنابراین به خاطر سوددهایی که کمابest ۱۴۰۱ در بازار وجود دارد و برآوردی که بازار برای سود ۱۴۰۱ دارد قابل شرکت‌ها ۲ برابر ۶ برابر نشان دهنده ارزندگی بازار است. بنابراین به خاطر سوددهایی که کمابest ۱۴۰۱ در بازار وجود دارد و برآوردی که بازار برای سود ۱۴۰۱ دارد قابل شرکت‌ها ۲ برابر ۶ برابر نشان دهنده ارزندگی بازار است.

آگهی مزایده

اداره آموزش و پرورش ناحیه یک قم

رجوع به صفحه ۶

